
CtORTlFJCO QUE El PRESENTE DOCUMENTO ES 

~.~~!~~~~~~~~~~~~~~~~~ ... ~.~~.'.~~.~.~ 
CARLOS ALBERTO ARIAS MARTINEZ 

FEDATAR10 ALTERNO 
GOBIERNO REGIONAL '1f'tALLAO,O 

Reg.: .. . ~.I.'Q .... ..recha: .. u .... Ab .1.. ZO 

Resolución Gerencial General Regional 
N ° 1 n 8 2020-Gobierno Regional del Callao/GGR 

Callao. o 7 AGO. 1010 
VISTOS: 

El Oficio N"2332-2020-GRC/DIRESAlDG, de fecha 20 de julio del 2020, de la Dirección Regional de 
Salud del Callao, Informe N"822-2020-GRC/GA-ORH , de fecha 31 de julio del 2020. emitido por la 
Oficina de Recursos Humanos del Gobierno Regional del Callao; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N"099-2019. de fecha 14 de enero del 2019, se resuelve: 
"(" .) Articulo Segundo. - Designar. al Médico Cirujano JAVIER ESTUARDO MORA QUIROZ, en el 
cargo de Jefe de la Oficina de la Dirección de Servicios de Salud de la Dirección Ejecutiva de Salud de 
las Personas de la Dirección Regional de Salud del Callao -- DIRESA CALLAO. del Gobierno Regional 
del Callao "; 

Que. mediante los Oficio N"2332-2020-GRC/DIRESAlDG, de fecha 20 de julio del 2020, la Directora 
Reg ional de la Dirección Regional de Salud del Callao. propone dar termino en el cargo de confianza 
al Dr. JAVIER ESTUARDO MORA QUIROZ, como Jefe de la Oficina de la Dirección de Servicios de 
Salud de la Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas de la Dirección Regional de Salud del Callao , 
y designar en dicho cargo a la Dra. MARIA ISABEL PAZ PEÑA; 

Que. mediante Informe N"822-2020-GRC/GA-ORH. de fecha 31 de julio del 2020, la Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional del Callao, indica que, según el Clasificador de Cargos del 
MINSA. la Dra . MARIA ISABEL PAZ PEÑA, cumple con el perfi l para el cargo de Jefe de la Oficina de 
la Dirección de Servicios de Salud de la Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas de la Direcc ión 
Regional de Salud del Callao; 

, , ,'. Que, estando a lo expuesto y uso de las facultades delegadas mediante Resolución Ejecutiva Regional 
~., ¡::;:")'.".\ N"442, de fecha 01 de octubre de 2019, contando con el visto de la Gerencia de Asesoría Jurídica del 

~~' .. 1! . \Gobierno Regional del Callao; 
:- . I~:';' : 

(::s:- ) SE RESUELVE: 

'," -------.... ~ .. ARTíCULO PRIMERO. - DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha , la designación del Médico 
Cirujano JAVIER ESTUARDO MORA QUIROZ. en el cargo de Jefe de la Oficina de la Dirección de 
Servicios de Salud de la Dirección Ejecu\iva de Salud de las Personas de la Dirección Regional de 
Salud del Callao, del Gobierno Regional del Callao . 

ARTíCULO SfGl.!NDO. - DESIGNAR, a partir de la fecha. a la Médico Cirujano MARIA ISABEL PAZ 
PEÑA, en el cargo de Jefe de la Oficina de la Dirección de Servicios de Salud de la Dirección Ejecutiva 
de Salud de las Perso,1as de la Dirección Regional de Salud del Callao. del Gobierno Regional del 
Callao. 
ARTíCULO TERCERO. - ENCARGI'.R a la Oficina de Tramite Documentario y Archivo cumpla con 
notificar la presente Resolución a las diferentes dependencias del Gobíerno Regional del Callao. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CUMPLASE 


